
                                                                

         MUNICÍPIO DE TAGUAÍ 
                                            Taguaí: Capital das Confecções. 
 

D E S P A C H O 

 
Processo Administrativo nº 1770/2024 
Processo Licitatório nº 122/2024 
Pregão Eletrônico nº 19/2024 
Objeto: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços médicos em ginecologia. 
 
Interessados:  
• A B B Clínica Médica Ltda - CNPJ: 

37.097.521/0001-19 - E-mail: amanda2bbueno@gmail.com 

• Clínica Médica Daher e Mansur Ltda - CNPJ: 
12.363.323/0001-29 - E-mail: clinicadaheremansur@bol.com.br 

• Medicando Serviços Médicos Ltda - CNPJ: 
21.474.357/0001-81 - E-mails: medicandosm@gmail.com; 
dionesccavali@gmail.com 

• Proservice Prestadora de Serviços Ltda - 
CNPJ: 18.152.431/0001-39 - E-mails: 
licitacao@proserviceltda.org; saude@proserviceltda.org 

• EGA Gestão de Negócios Ltda - CNPJ: 
24.327.852/0001-56 - E-mail: licitacao@egagestao.com 

• Real Saúde Gestão Médica Ltda - CNPJ: 
25.126.895/0001-36 - E-mail: licitacao4@novarealsaude.com.br 

• Empresa de Serviços Médicos Ambulatoriais e 
Hospitalares Ltda - CNPJ: 12.423.693/0001-04 - E-mails: 
licitacaomedquality@gmail.com; diretoriamedquality@gmail.com 

Considerando a necessidade de reabertura do 
certame licitatório, para análise dos documentos de 
habilitação dos demais participantes, em razão da não 
contratação da empresa melhor colocada, a qual descumpriu os 
requisitos do edital quanto à regularidade do profissional 
indicado, DETERMINO: 



                                                                

         MUNICÍPIO DE TAGUAÍ 
                                            Taguaí: Capital das Confecções. 
 

1. A reabertura do certame, no dia 24/01/2025, 
às 9h, na plataforma 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ para 
prosseguimento com a análise da documentação de habilitação 
dos licitantes remanescentes, nos termos do edital. 

2. Que sejam notificadas as empresas 
interessadas para ciência e eventual atualização de 
documentos vencidos, conforme segue: 

1. Clínica Médica Daher e Mansur Ltda - CNPJ: 
12.363.323/0001-29 - E-mail: clinicadaheremansur@bol.com.br 

2. Medicando Serviços Médicos Ltda - CNPJ: 
21.474.357/0001-81 - E-mails: medicandosm@gmail.com; 
dionesccavali@gmail.com 

3. Proservice Prestadora de Serviços Ltda - 
CNPJ: 18.152.431/0001-39 - E-mails: 
licitacao@proserviceltda.org; saude@proserviceltda.org 

4. EGA Gestão de Negócios Ltda - CNPJ: 
24.327.852/0001-56 - E-mail: licitacao@egagestao.com 

5. Real Saúde Gestão Médica Ltda - CNPJ: 
25.126.895/0001-36 - E-mail: licitacao4@novarealsaude.com.br 

6. Empresa de Serviços Médicos Ambulatoriais e 
Hospitalares Ltda - CNPJ: 12.423.693/0001-04 - E-mails: 
licitacaomedquality@gmail.com; diretoriamedquality@gmail.com 

3. Que se proceda à ampla divulgação do ato por 
meio dos canais legais. 

4. Que o setor responsável providencie as 
medidas administrativas cabíveis para garantir o regular 
andamento do processo. 

Taguaí, 2 de janeiro de 2025. 

 
Eder Carlos Fogaça da Cruz 

Prefeito Municipal 


